
久
し
ぶ
り
の
生
け
花
。

年
末
に
お
正
月
用
の
生

け
花
を
皆
さ
ま
真
剣
に

生
け
ら
れ
ま
し
た
。

 年が改まり、厳しい寒さの中にもすがすがしさ
が感じられる日々ですが、お健やかにお過ごしの
ことと存じます。
 グループホームは、１月より入居定員が１８名
となり、新たな入居者をお迎えして穏やかな日々
を過ごしています。
　ここのところコロナの感染者が増えてきている
ので、これまで以上にお気をつけてお過ごしくだ
さい。

「看護小規模多機能型居宅介護」って、皆さんご存じ
ですか？聞き馴染みのない介護事業所ですよね。
吉備陵南地域には2ヶ所しかありません。
事業所には、訪問看護や医療・健康面全体を支援する
看護師、訪問介護や通い泊りを支える介護職、リハビ
リ支援の理学療法士などの専門職は本人やご家族の在
宅生活続けたい希望をケアマネとともに伺い、在宅生
活を続けるケア計画にまとめ、支援を提供する事業所
です。いつでも支援できる準備をしています。
　在宅生活での介護や看護にお困りの方、お気
軽にご相談ください。コロナ禍ではあります
が、見学についてもご相談ください。

厳しい寒さが続いておりますが、皆様いかがお
過ごしでしょうか。
オミクロン株が流行しており、岡山県にもまん
延防止等重点措置が適用されております。
当面の間、面会の見合わせをお願いしておりま
す。ご迷惑をおかけ致しますが、ご協力宜しく
お願い致します。
余寒も厳しいようですが、お風邪など召されま
せぬようご自愛ください。

本

館

デ

イ

寒中お見舞い申し上げます
旧年中は大変お世話になりました。皆様にとりまし

て、本年が幸多き年でありますようお祈り申し上げ

ます。

デ

イ

か

り

ん
エルム神社に参拝し
甘酒飲んで福笑い(^^)v

今年も元気‼
笑顔が一番‼
楽しい年に
なりますように💗

寒の戻りが厳しいこの頃、風邪などひかず皆様お健

やかにお過ごしのことと存じます。毎日の寒さは残る

ものの、暦の上では春を迎えました。近年のコロナ禍

の中、心配事は尽きませんが デイサービスでは、手

洗い、消毒、換気を徹底し、皆様をお迎えいたしてお

ります。お正月や節分のイベントがあり、今年もたくさ

んの行事をご用意しておりますので、どうぞ皆様めい

いっぱいお楽しみください。

サ高住の皆様はお正月に向けて、絵馬や鏡もちを

制作しました。良いお正月になるように、それぞれ

の想いを込めて一生懸命作りました。エルム神社

絵馬では、家族や友人の健康を祈願一年の感謝

を捧げ「今年も宜しくお願いします」と新年の挨拶

を行い、恒例のおみくじで盛り上がりました。

元旦には毎年恒例、施

設長と相談員が着物と

袴を着て新年の挨拶。

今年は実習生2人も着

物を着て、新年の挨拶

に参りました。

エルム神社へも

お参りしました


